
Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962

PORTARIA Nº 494/2015 DE 24 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Coordenadoria de Recursos Materiais, constante no 
Processo nº 366558/2015, de 24/08/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; DANILO 
SILVA COSTA, ocupante do cargo em Assistente Administrativo, 
matrícula funcional nº 5899971/1 e C.P.F.: 668.661.462-91; no 
valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais) obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 870012

PORTARIA Nº 495/2015 DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
362685/2015, de 20/08/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ADMIR MACIEL 
CORDOVIL, ocupante do cargo em Comissão de ASSISTENTE I, 
matrícula funcional nº 54196936/3  e  C.P.F.: n° 354.627.872-
00; no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 870017

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 496/2015  DE 24 DE AGOSTO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 357149/2015 de 17/08/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores a baixo relacionados; 
para custearem despesas com viagem  a localidade de 
Abaetetuba, no período de 18/08/2015, com o objetivo de 
realizarem gravação de matéria jornalística.
KARINE PEDROSA DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente de 
Produção, matrícula funcional 55588562/1 e C.P.F.: 774.356.642-
00
HÉLIO DE SOUSA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, 
matrícula funcional nº 5067391/1, e C.P.F.: 069.085.512-53
EDSON GALVÃO CABRAL,  ocupante do cargo de Aux. de Externa, 
matrícula funcional nº 5419699/3 e  C.P.F.: 608.576.332-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROSENDO
Presidente da Funtelpa, em exercício

Protocolo 870029

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

CONTRATO: 093
Exercício: 2015
Objeto do Contrato: Aquisição de estante para livros em aço com 
12 prateleiras para biblioteca, para atender as necessidades da 
SEDUC.
Pregão Eletrônico – SRP: 021/2013 - NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 108.000,00
Dotação Orçamentária: 
* Fonte: 0304 * Produto: 2227 *  Funcional Programática: 
16101.12.361.1349 * Projeto/Atividade: 4963 * Natureza da 
Despesa: 4490.52.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – 
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Distrito de Icoaraci – Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Movetec Indústria e comércio de Móveis Eireli - Epp. 
CNPJ. 07.165.304/0001-58, com sede na Rua Pedro Mezzomo, 
nº 255, Cep.: 84.071-210, Boa Vista/Jardin Los Angeles, Ponta 
Grossa/PR. Telefone: 9130872192
Data de Assinatura: 17/08/2015
Vigência: 17/08/2015 a 12/02/2016
Foro: Belém
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 870451

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 296/2015-CPSP
Término de vínculo: 28/08/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: REGINALDO DA MOTTA CORREA DE MELO 
JUNIOR
Cargo: Consultor Jurídico
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES

Protocolo 869988

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
Concessao: 90 dias
Periodo: 03/06/15 A 31/08/15
Nome: REGINALDO MOREIRA DOS SANTOS
Matricula: 5741521/2  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E AGOSTINHO MONTEIRO / BELEM
Laudo: 168344A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 07/06/15 A 04/09/15
Nome: REGINALDO RAIMUNDO ALMEIDA DA CRUZ
Matricula: 384003/1  Cargo: PROF.
Lotacao:DEPT. EDUC. ATIV. FISICAS/ BELEM
Laudo: 168677A1
Concessao: 90 dias
Periodo: 31/01/15 A 30/04/15
Nome: ROSALINA ALEXANDRE DE MIRANDA
Matricula: 5546435/1  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E PAES DE CARVALHO/ BELEM
Laudo: 164342A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 07/06/15 A 04/09/15
Nome: ROSICLEIA DA CRUZ RODRIGUES
Matricula: 5837570/2  Cargo: PROF.
Lotacao:EE RAIMUNDO L. S. SOUZA / PARAGOMINAS
Laudo: 168895A/1
Concessao: 30 dias
Periodo: 01/06/15 A 30/06/15
Nome: ROSANGELA DE ALMEIDA FERREIRA
Matricula: 5212332/2  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. JARBAS PASSARINHO /BELEM
Laudo: 168451A/1
Concessao: 91 dias
Periodo: 20/05/15 A 18/08/15
Nome: ROSICLEIDE MAURICIO DE MELO
Matricula: 6017150/1  Cargo: ESCREV. DATILOG.
Lotacao: E.E. JONATHAS P. ATHIAS / MARABA
Laudo: 8529/15
Concessao: 94 dias
Periodo: 13/06/15 A 14/09/15
Nome: SANDRA HELENA FERNANDES DA ROCHA LUZ
Matricula: 5889671/1  Cargo: ESPEC. EDUC.
Lotacao: E.E. PALMIRA GABRIEL / ICOARACI
Laudo: 168202A/1
Concessao: 90 dias
Periodo: 04/06/15 A 01/09/15

Nome: SANDRA DE JESUS SANTIAGO CARDOSO
Matricula: 5258448/1  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E.SANTA LUZIA / BELEM
Laudo: 168503A/1
Concessao: 25 dias
Periodo: 03/05/15 A 27/05/15
Nome: SANDRO ANDREY NATIVIDADE MONTEIRO
Matricula: 57213638/1    Cargo: ASSIST. ADMINIST.
Lotacao: DIRETORIA DE ENSINO/ BELEM
Laudo: 167957A/1
Concessao: 24 dias
Periodo: 28/02/15 A 23/03/15
Nome: SANTANA LOBATO BAHIA
Matricula: 57202695/1   Cargo: PROF.
Lotacao: E.E TEMISTOCLES ARAUJO / BELEM
Laudo: 166874A/1
Concessao: 61 dias
Periodo: 06/05/15 A 05/07/15
Nome: SEBASTIAO RUBENS GOMES DA SILVA
Matricula: 57213889/1 Cargo: VIGIA
Lotacao: E.E PADRE MARINO CONTTI/ MAE DO RIO
Laudo: 190/2015
Concessao: 60 dias
Periodo: 15/05/15 A 13/07/15
Nome: SIMONE DE NAZARE VILA REAL SANTOS
Matricula: 5051231/1  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E ELCIONE BARBALHO / ANANINDEUA
Laudo: 167813A/1
Concessao:  04 dias
Periodo: 15/05/15  A 18/05/15
Nome: SUILAN SOUZA RAMOS
Matricula: 57198852/2  Cargo: PROF.
Lotacao: 10 URE / ALTAMIRA
Laudo: 071/15
Concessao: 45 dias
Periodo: 03/06/15 A 17/07/15
Nome: SUZIE TAVARES GONCALVES
Matricula: 54196180/2  Cargo: ASSIST. ADIMINIST.
Lotacao:E.E. AUGUSTO MEIRA /BELEM
Laudo: 169700A/1
Concessao: 60  dias
Periodo: 16/05/15 A 14/07/15
Nome: TAMARA LINLEY COSTA PORTO
Matricula: 57220178/1  Cargo: PROF.
Lotacao: EE. TECNOL. ESTADO PARA / TAILANDIA
Laudo: 167890A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 26/03/15 A 24/05/15
Nome: TANIA MARIA MACHADO LOPES
Matricula: 3183785/3   Cargo: PROF.
Lotacao: E.E ANA P. FRANCEZ / TUCURUI
Laudo: 453/15
Concessao: 60 dias
Periodo: 25/05/15 A 23/07/15
Nome: TANIA MARIA MACHADO LOPES
Matricula: 3183785/3   Cargo: PROF.
Lotacao: E.E ANA P. FRANCEZ / TUCURUI
Laudo: 471/15
Concessao: 36 dias
Periodo: 07/05/15 A 11/06/15
Nome: TEONILA MARIA ALVES CARNEIRO
Matricula: 5186960/1  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E. LAURO SODRE / BELEM
Laudo:167784A/1
Concessao: 19  dias
Periodo: 12/06/15 A 30/06/15
Nome: TEONILA MARIA ALVES CARNEIRO
Matricula: 5186960/1  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E. LAURO SODRE / BELEM
Laudo: 169474A/1
Concessao: 19 dias
Periodo: 06/06/15 A 24/06/15
Nome: THIAGO MELO FRIAES
Matricula: 57212475/1  Cargo: ASSIST. ADMINIST.
Lotacao: E.E. VISCONDE S. FRANCO / BELEM
Laudo: 168833A/1
Concessao: 60 dias
Periodo: 24/04/15 A 22/06/15
Nome: VALTER SOUZA NOVAIS
Matricula: 406465/1   Cargo: PROF.
Lotacao: E.E DOM ALBERTO G. RAMOS / ANANINDEUA
Laudo: 168194A
Concessao: 60 dias
Periodo: 09/06/15 A 07/08/15
Nome: VERA LUCIA DE SOUZA  MORAES
Matricula: 752266/2  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E AVERTANO ROCHA / ICOARACI
Laudo: 168888A/1
Concessao: 37 dias
Periodo: 25/05/15 A 30/06/15
Nome: VILMA REJANE DE AZEVEDO REPOLHO
Matricula: 5052122/2  Cargo: PROF.
Lotacao: E.E RODRIGUES PINAGE/ BELEM
Laudo: 168485A/1
Concessao: 61 dias
Periodo: 28/03/15 A 27/05/15
Nome: VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA FRANCA
Matricula: 57220598/1  Cargo: PROF.


